

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES	Processo Administrativo:		Data contrato:	Valor do Contrato:	R\$ 129.247,45	VALOR DA MEDIÇÃO	R\$ 23.958,04
	Dispensa Licitatória N.º	Contrato N.º :	01/06/2026				
	028 / 2026 / PMM	063 / 2026	Início: 03/06/2026	(cento e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos)			
* SERVIÇOS E OBRAS *	Boletim de Medição: N.º 03	Período da Medição: de 14/07/2026 a 28/07/2026 (14 dias)		Prazos de Execução 04 mês		Data da Medição: 28/07/2026	Nota Fiscal Ref.: 202600000000015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR/SE.							
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:							
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE ARENINHA SOCIETY, AV WALTER FRANCO, MALHADOR-SE.							
CONTRATADA: MOVE PROJECT EMPREENDIMENTOS LTDA		ENDEREÇO: RUA PASTOR EUCLIDES ARLINDO, 595, PEREIRA LOBO, ARACAJU/SERGIPE.			C.N.P.J.: 57.151.301/0001-33		

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado			Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Executado Até o Período	A Executar
01	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE ARENINHA				129.247,45		105.289,41		23.958,04		129.247,45		-	100,00%	
01.001	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	12,53	2.817,11	35.298,39	12,53	35.298,39	-	-	12,53	35.298,39	-	-	100,00%	
01.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	351,90	58,67	20.645,97	351,90	20.645,97	-	-	351,90	20.645,97	-	-	100,00%	
01.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	351,90	47,71	16.789,15	351,90	16.789,15	-	-	351,90	16.789,15	-	-	100,00%	
01.004	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 7 cm, c/junta plastica 3x27mm	m2	545,00	82,42	44.918,90	395,00	32.555,90	150,00	12.363,00	545,00	44.918,90	-	-	100,00%	
01.004	TERRAPLENAGEM				11.595,04		-		11.595,04		11.595,04		-	100,00%	
01.004.001	Lastro com material granular (pedra britada n.1 e pedra britada n.2), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de * 10 cm* - Af_01/2024	m3	46,20	250,97	11.595,04	-	-	46,20	11.595,04	46,20	11.595,04	-	-	100,00%	
	TOTAL GERAL:				129.247,45		105.289,41		23.958,04		129.247,45		-	100,00%	
	PERCENTUAL:				100,00%		81,46%		18,54%		100,00%		0,00%		
					ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.					APROVADO PARA PAGAMENTO					
ADRIANO NUNES MACHADO ARQUITETO E URBANISTA - CAU/BR A149745-6 IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA					DATA:					DATA:					